[image: image1.jpg]

Совет

Новопластуновского сельского поселения

Павловского района

РЕШЕНИЕ

 от 18.06.2024                                                 № 77/263

станица Новопластуновская

О внесении изменений в решение Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 19 февраля 2019 года № 74/276 «Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского поселения Павловского района»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 28 апреля 2023 года № 172 -ФЗ пункта 7 части 1 статьи 13 Закона № 257 - ФЗ, в соответствии с Уставом Новопластуновского сельского поселения Павловского района, Совет Новопластуновского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

 1. Внести в решение Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 19 февраля 2019 года № 74/276 «Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского поселения Павловского района» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.5. Положения считать утратившим силу;

1.2. Пункт 4.6 Положения считать пунктом 4.5. и изложить в следующие редакции: «4.5. Правила движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства устанавливаются Правительством Российской Федерации».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района  по вопросам местного самоуправления (Гринштат).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новопластуновского сельского

поселения Павловский район                                                              А.П.Клименко